АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июля 2022 г. № 1355

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 20 декабря

2018 года № 2663 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению согласия арендаторам

муниципального имущества на его сдачу в субаренду в муниципальном образовании

«Котлас» Архангельской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом

4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О

государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных

мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь

статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Котлас»

от 20 декабря 2018 года № 2663 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению согласия арендаторам

муниципального имущества на его сдачу в субаренду в муниципальном образовании

«Котлас» Архангельской области» (далее – постановление):

1.1.  В наименовании и по тексту постановления, в наименовании и по тексту

административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению

согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду в

муниципальном образовании «Котлас» Архангельской области (далее – административный

регламент) и приложения к административному регламенту слова «муниципальное

образование «Котлас» Архангельской области», «муниципальное образование «Котлас»,

МО «Котлас» заменить словами «городской округ Архангельской области «Котлас» в

соответствующем падеже.

1.2. Абзац второй пункта 4 подраздела 1.2. раздела I изложить в новой редакции:

«В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна

быть подписана с использованием усиленной квалифицированной подписи нотариуса.».

1.3. Пункт 12 раздела II изложить в новой редакции:

«12. Перечень правовых актов, регулирующих оказание муниципальной услуги,

размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных

услуг (функций) и официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.4. Дополнить пункт 25 раздела 2.4. раздела II следующим абзацем:

«Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги в случае, если

запрос заявителя подан в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления

муниципальной услуги, размещенной на Архангельском региональном портале

государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                    С.Ю. Дейнеко